[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

 МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

 сОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «Кужмаринский

сельский поселений» муниципальный образованийын

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

                  ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

 СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН аДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЖМАРИНСКОЕ

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  52                                                                                 от 09 июля 2014 года

О внесении изменений  в постановление администрации

муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение»

 № 47 от 27 июля 2012 г.
В соответствии с ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ администрация муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение»  п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести следующие изменения в пункт 3.1.1.  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» утвержденного постановлением № 47 от 27 июля 2012 года (в ред. Постановления администрации муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» от:  20 декабря 2013г. № 97,  24 марта 2014г. № 20):

а) в пункте 3.1.1. исключить слова «, капитальный ремонт»;

б) дополнить пунктом 6.2) следующего содержания:

«6.2 решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме.»;

г) пункт 4.2.1. изложить в следующей редакции « Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

1) отсутствие документов, предусмотренных пунктами 3.1.1. и 3.1.2. Административного регламента;

2) несоответствие представленных документов требованиям градостроительного плана земельного участка или, в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции.»;

      2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования «советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// sovetskiy12.ru).

      3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

            4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

муниципального образования

 «Кужмаринское  сельское поселение»                                        И.А.Янцев